
VISTO: 

Resolución de Administración 
Nº 52? -2017-OEFA/OA 

Lima, 2 8 NOV. 2017 

El Informe Nº 147-2017-OEFA/OA-RTESF de fecha 24 de noviembre de 
2017, emitido por la Responsable del Registro y Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Ley N° 29325, Ley del Sistema Nacional de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley Nº 30011, establece en el Numeral 12.1 
de su Artículo 12º que las funciones asignadas al Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental- OEFA, a excepción de la normativa y la sancionadora, podrán 
ser ejercidas a través de terceros en lo que corresponda, y asimismo dispone en el 
Numeral 12.2 del mismo artículo que el OEFA establecerá los criterios y procedimientos 
específicos para la calificación y clasificación de los terceros que podrán ejercer dichas 
funciones, así como los procedimientos para la contratación, designación y ejecución de 
las tareas que realizarán; 

Que, mediante Resolución de Consejo Directivo Nº 008-2013-OEFA/CD 
se aprobó el Reglamento del Régimen de Contratación de Terceros Evaluadores, 
Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 
- OEFA (en adelante, el Reglamento), modificado por Resolución de Consejo Directivo 
Nº 001-2014-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo Nº 035-2014-OEFA/CD, 
Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-OEFA/CD, Resolución de Consejo 
Directivo Nº 004-2016-OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 024-2016-
OEFA/CD, Resolución de Consejo Directivo N° 028-2016-OEFA/CD y Resolución de 
Consejo Directivo N° 014-2017-OEFA/CD, en donde se dispuso la implementación del 
Registro de Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores (en adelante, el 
Registro) , el cual deberá contener la relación de especialistas que, de acuerdo a su 
experiencia y formación académica y profesional, se encuentran facultados para ejercer 
las actividades de fiscalización ambiental a cargo del OEFA; 

Que, en el citado Reglamento se señalan los requisitos que deben cumplir 
las personas naturales y jurídicas para su inscripción en el Registro, precisándose que 
solo podrán ser contratados los Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores 
que se encuentren previamente inscritos; 

Que, asimismo los artículos 39º y 40º del Reglamento disponen que la 
Oficina de Administración es el órgano responsable del registro y contratación de los 
Terceros, teniendo a su cargo, entre otras obligaciones, la revisión y calificación de las 
solicitudes de inscripción, modificación y cancelación de los Terceros en el Registro; 

Que, en cumplimiento de dichas funciones encomendadas, debe 
procederse a emitir el acto administrativo mediante el cual se califiquen las solicitudes 
de inscripción en el Registro presentadas por personas naturales, correspondientes al 
periodo de calificación del 13 al 17 de noviembre de 2017; 

1 



De conformidad con lo establecido en la Ley Nº 29325, Ley del Sistema 
Nacional de Evaluación y Fiscalización Ambiental, modificada por la Ley Nº 30011 , y en 
ejercicio de las funciones delegadas por Resolución de Consejo Directivo Nº 008-2013-
OEFNCD, mediante la cual se aprueba el Reglamento del Régimen de Contratación de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, modificado por Resolución de Consejo Directivo 
Nº 001-2014-OEFNCD, Resolución de Consejo Directivo N° 035-2014-OEFNCD, 
Resolución de Consejo Directivo Nº 022-2015-OEFNCD, Resolución de Consejo 
Directivo Nº 004-2016-OEFNCD, Resolución de Consejo Directivo Nº 024-2016-
OEFNCD, Resolución de Consejo Directivo Nº 028-2016-OEFNCD y Resolución de 
Consejo Directivo Nº 014-2017-OEFNCD; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1 º .- Aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 
comprende 13 al 17 de noviembre de 2017, presentadas por las personas naturales que 
integran la relación consignada en el Anexo I de la presente Resolución. 

Artículo 2º.- No aprobar las solicitudes de inscripción en el Registro de 
~.:,r,.c,oNYr;,.s~ Terceros Evaluadores, Supervisores y Fiscalizadores del Organismo de Evaluación y 
~ i-Fiscalización Ambiental - OEFA, correspondientes al periodo de calificación que 

~u,,, ..... 
0
, .. _DE ~comprende del 13 al 17 de noviembre de 2017, presentadas por las personas naturales 

1~cow --~fque se detallan en el Anexo II de la presente Resolución , por los motivos que se 
~- occ,-,_ .--..!~,,- consignan. 

Artículo 3º .- Comunicar la presente Resolución a la Oficina de 
Comunicaciones y Atención al Ciudadano, para su publicación en el Portal Institucional 
del OEFA (www.oefa.gob.pe). 

Regístrese y comuníquese. 

a M~ rez C~bani 
Jefa de la Oficina de Administración 

Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental 

2 



Resolución de Administración Ng5 28-2017-0EFA/OA 

ANEXO 1 

SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN REGISTRAL APROBADAS- PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 13.11.17 AL 17.11.17 

N' DE REG. APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORIA NIVEL PROFESIÓN DNI CALIFICACION 

1380-17 CUELLAR DOMINGUEZ, OSCAR ROBERTO TERCERO SUPERVISOR S-I LIC. EN SOCIOLOGIA 07243430 APROBADA 

TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-11I, E-IV/ S 
1381-17 GONZALEZ SANJINES, SAULO EDUARDO TERCERO SUPERVISOR/ 11, S-11I, S-IV / F-11, ECONOMISTA 42168068 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR F-I11, F-IV 

1382-17 LAFITTE LAMAS, SAMARA ANNEL TERCERO FISCALIZADOR F-11 ABOGADA 42591788 APROBADA 

TERCERO EVALUADOR/ 
1383-17 MALAGA ALALUNA, MARI BEL GIOVANNA (1) (2) TERCERO SUPERVISOR/ E-IV/ S-IV / F-IV ABOGADA 44367253 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-11I, E-IV/ S 
1384-17 MELENDEZ CHOTA, CLAUDE ARMANDO TERCERO SUPERVISOR/ 11, S-11I, S-IV / F-11, ING. GEOGRAFO 43250796 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR F-11I, F-IV 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-11I, E-IV/ S-11I, S 

1385-17 PRIETO ZAMBRANO, OSCAR TERCERO SUPERVISOR/ ING. AMBIENTAL 72303930 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

IV/ F-11I, F-IV 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-11I, E-IV/ S-11I, 

1386-17 QUINCHO OLAZABAL, JAN ET BRIGIDA (2) TERCERO SUPERVISOR 1 
S-IV / F-11I, F-IV 

ING. AGRICOLA 44201268 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV, E-V/ S-IV, 

1387-17 ROJAS FLORES, JASON EINER TERCERO SUPERVISOR/ BACH. EN FISICA 46143113 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 

S-V / F-IV, F-V 

TERCERO EVALUADOR/ E-11I, E-IV, E-V/ S 
1388-17 TORRES OSORES, CARLA CECILIA (1) TERCERO SUPERVISOR / 11, S-11I, S-IV, S-V / ABOGADA 40696701 APROBADA 

TERCERO FISCALIZADOR F-11, F-111, F-IV 

1389-17 UGARRIZA TELLO, MARIANA TERCERO FISCALIZADOR F-V ABOGADA 71212150 APROBADA 

E-I, E-11, E-I11, E-
TERCERO EVALUADOR/ IV, E-V/ S-I, S-11, 

1390-17 VASQUEZ CARDEÑA, SHIANNY TERCERO SUPERVISOR/ S-111, S-IV, S-V / F- ING. GEOLOGA 41262509 APROBADA 
TERCERO FISCALIZADOR 1, F-11, F-11I, F-IV, F 

V 
" (1) Se encuentra desaprobado(a) en las categorías y niveles detallados en el Anexo II de la presente Resoluc,on. 

(2) Se precisa que no se califica su solicitud en el extremo que requiere su inscripción en los otros niveles y categorías señalados, por encontrarse actualmente inscrito en ellos. 

Anexo 1 · 1 





Resolución de Administración N!! 52zs -2017-0EFA/OA 

ANEXO 11 

SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN REGISTRAL NO APROBADAS - PERIODO DE CALIFICACIÓN DEL 13.11.17 AL 17.11.17 

N" APELLIDOS Y NOMBRES CATEGORÍA NIVEL PROFESIÓN DNI CALIFICACIÓN MOTIVO POR EL CUAL NO APRUEBA(") 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-11, E-111 / S-11, S-111 / F 

No acredita contar con experiencia profesional especifica por el tiempo 

1383-17 MALAGA ALALUNA, MARIBEL GIOVANNA TERCERO SUPERVISOR/ ABOGADA 44367253 NO APROBADA requerido en los literales b) y c) de los artículos 19º, 20º y 21° del 

TERCERO FISCALIZADOR 
11, F-111 

Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
No acredita contar con experiencia profesional específica por el tiempo 

1388-17 TORRES OSO RES, CARLA CECILIA TERCERO SUPERVISOR/ E-1 / S-1 / F-1 ABOGADA 40696701 NO APROBADA 
requerido en el literal a) de los artículos 19º, 20º y 21º del Reglamento. 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ No ha presentado la constancia de haber realizado un curso de seguridad y 

1391-17 ALVAN PAINO, GILBERTO CAMILO TERCERO SUPERVISOR/ E-11 / S-11 / F-11 ING. FORESTAL 00106288 NO APROBADA salud en el trabajo, requisito exigido en el numeral 4 del literal b) del 

TERCERO FISCALIZADOR artículo 9º del Reglamento. 

No ha presentado el Anexo 111, requisito exigido de conformidad con el 

1392-17 ELIAS ROLANDO, CARMEN ROSA TERCERO FISCALIZADOR F-111, F-IV, F-V ECONOMISTA 45459745 NO APROBADA 
literal c) del artículo 9º del Reglamento. No acredita contar con experiencia 

profesional ni pre-profesional especifica por el tiempo requerido en los 

literales c), d) y e) del artículo 21 • del Reglamento. 

No acredita contar con habilitación vigente para el ejercicio profesional, 

requisito exigido de conformidad con el numeral 2 de los literales b) del 

TERCERO EVALUADOR/ ING. EN RECURSOS artícuío 9º del Reglamento, se precisa que de la búsqueda en el portal 

1393-17 FERRUA ORREGO, LUIS HERNAN TERCERO SUPERVISOR/ E-1 / S-1 / F-1 NATURALES Y ENERGIAS 10321778 NO APROBADA institucional del Colegio de Ingenieros del Perú se pudo constata r que el 

TERCERO FISCALIZADOR RENOVABLES solicitante no se encuentra habilitado. No acredita contar con experiencia 

profesional especifica por el tiempo requerido en el literal a) de los 

artículos 19º, 20º y 21· del Reglamento. 

No acredita contar con habilitación vigente para el ejercicio profesional, 

requisito exigido de conformidad con el numeral 2 de los literales b) del 

TERCERO EVALUADOR/ E-11, E-111, E-IV, E-V/ S 
BIOLOGA CON MENCIONEN 

artículo 9º del Reglamento, se precisa que de la búsqueda en el portal 

1394-17 HUAMANI QUISPE, GUISELLA YAFET TERCERO SUPERVISOR/ 11, S-111, S-IV, S-V / F-11, 43244311 NO APROBADA institucional del Colegio de Biólogos del Perú se pudo constatar que la 
ZOOLOGIA 

TERCERO FISCALIZADOR F-111, F-IV, F-V solicitante no se encuentra habilitada. No acredita contar con experiencia 

pre-profesional ni profesional específica por el tiempo requerido en los 

literales b), c), d), y e) de los artículos 19º, 20º y 21º del Reglamento. 

TERCERO EVALUADOR/ 
No ha presentado los Anexo II y 111, requisitos exigidos de conformidad con 

1395-17 ORAHULIO SOTO, OMAR ELADIO TERCERO SUPERVISOR/ E-11 / S-11 / F-11 ING. AMBIENTAL 41599231 NO APROBADA 
los literal b) y c) del artículo 9• del Reglamento. 

TERCERO FISCALIZADOR 

TERCERO EVALUADOR/ 
E-IV/ F-IV 

ING. INDUSTRIAL Y 
44015707 NO APROBADA 

No ha presentado los Anexo 11 y 111, requisitos exigidos de conformidad con 
1396-17 QUINTANA CROVETTO, OSCAR 

TERCERO FISCALIZADOR COMERCIAL . los literal b) y c) del artículo 9• del Reglamento. 

Anexo 2 -1 






